

## Rozdział 3.

# UWARUNKOWANIA

## WYNIKAJĄCE Z POŁOŻENIA GEOGRAFICZNEGO GMINY JELENIEWO

### Podstawowe dane:

Gmina obejmuje powierzchnię 132 km<sup>2</sup>.

Ośrodkiem administracyjnym jest wieś JELENIEWO, która jednocześnie jest miejscowością najlepiej rozwiniętą urbanistycznie.

Gmina obejmuje 33 obręby geodezyjne, wymienione poniżej wg porządku alfabetycznego:

BACHANOWO, BIAŁOROGI, BŁASKOWIZNA, CZAJEWSZCZYŻNA, CZERONE BAGNO, GULBIENISZKI, HULTAJEWO, IGNATÓWKA, JELENIEWO, KAZIMIERÓWKA, KRZEMIANKA, LESZCZEWO, ŁOPUCHOWO, MALESOWIZNA, OKRĄGŁE, PODDWYSOKIE JELENIEWSKIE, PRUDZISZKI, RUTKA, RYCHTYN, SIDORÓWKA, SIDORY, SIDORY ZAPOLNE, SUCHODOŁY, SUMOWO, SZESZUPKA, SZURPIŁY, ŚCIBOWO, UDRYN, UDZIEJEK, WODZIŁKI, WOŁOWNIA, ZARZECZE JELENIEWSKIE, ŻYWA WODA.

### Położenie gminy i jej powiązania z otoczeniem:

Gmina Jeleniewo położona jest w północno-wschodniej części Polski, w województwie podlaskim i powiecie ziemskim Suwalskim.

Gmina położona jest w północnej części województwa Podlaskiego, na północ od miasta Suwałki, w odległości 12 km od Suwałk, 25 km od granicy z Litwą i 50 km od granicy z Rosją.

Gmina graniczy od południa z gminą Suwałki, od wschodu z gminą Filipów i Przerośl, od północy z gminą Rutka Tartak i od wschodu z gminą Szypliszki.

Położenie gminy w pobliżu miasta Suwałki, sprzyja jej rozwojowi. Południowa część gminy jest atrakcyjnym obszarem do rozwoju podmiejskiej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Sprzyja temu dobra łączność komunikacyjna, dobrze rozwinięta sieć wodociągowa, istniejące kolektory kanalizacji sanitarnej, prowadzące ścieki do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej.

### Powiązania przyrodnicze:

Gmina leży w dorzeczu Niemna – Szeszupy i jej dopływów oraz Czarnej Hańczy.

Teren gminy znajduje się na Pojezierzu Wschodniosuwalskim, będącym częścią Pojezierza Wschodniobałtyckiego.

Obszar gminy jest:

- znaczną częścią Suwalskiego Parku Krajobrazowego i jego strefy ochronnej, zwanej otuliną;
- obszarem należącym do dwóch zlewni - przez teren gminy przebiega dział wodny I-go rzędu między zlewnią Pregoty i Wisły;
- częścią Obszaru Chronionego Krajobrazu „Pojezierze Północnej Suwalszczyzny”;
- obszarem projektowanego Suwalsko - Wisztynieckiego Transgranicznego Obszaru Chronionego (TOCH);
- położony na dwóch Obszarach Natura 2000 .

Prawie cały obszar gminy, (z wyjątkiem niewielkiej części południowej) jest objęty formami ochrony przyrody.

### Powiązania komunikacyjne:

W kierunku północ – południe gminę przecina droga wojewódzka nr 655 Suwałki – Wizajny.

Nie występują drogi wyższej kategorii.

Na terenie gminy brak linii kolejowych i lotnisk.

Łączność gminy z pobliskim miastem Suwałki zapewnia droga wojewódzka.

